
 
 

 

  

Determina di affidamento diretto 

 

Il Direttore del Dipartimento 
 
 

• Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 

• visto il d.lgs. 165/2011 e ss.mm.ii.; 

• visto lo statuto di questo Ateneo, emanato con D.R. n.881 del 23/03/2015 e ss.mm.; 

• visto il Regolamento d’Ateneo per l’Amministrazione, la Contabilità e la Finanza attualmente in 

vigore; 

• visto il D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii. ed in particolare l’art.50, co.1, lettera b) che consente 

l'affidamento diretto per l'esecuzione di servizi e forniture di importo inferiore a € 
140.000,00+ IVA; 

• visto il regolamento interno per acquisti di beni e servizi sotto soglia comunitaria 

attualmente in vigore; 

• l’accordo quadro per la fornitura di Prodotti agricoli stipulato tra questo dipartimento e 

l’operatore economico “Coco Francesco; 

• vista la nota istruttoria n. 530 del 14/11/2025; 

• vista la richiesta del Prof. Giorgio Testa; 

• atteso che il presente appalto è funzionalmente destinato all’attività di ricerca; 

• atteso che la spesa graverà sui fondi indicati nella citata richiesta di affidamento; 

• Preso atto del Comunicato del Presidente dell'ANAC del 18/6/25 che ha prorogato la 

possibilità di utilizzare l'interfaccia web messa a disposizione dalla Piattaforma PCP 

dell'ANAC per tutti gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro+iva (scheda 

ANAC AD05); 

• Ritenuto necessario acquisire il CIG nella piattaforma dei contratti pubblici (PCP) a causa 

delle difficoltà operative di utilizzo delle PAD e avuto riguardo al principio di non 

aggravare i procedimenti amministrativi 

• considerato che il Responsabile Unico del Procedimento dell’accordo quadro citato è la 

Dott.ssa Stefania Longo;  

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del 

presente atto: 

-  di autorizzare la spesa di cui alla nota istruttoria in premessa; 

- di autorizzare l’Ufficio finanziario alla trasmissione degli atti al RUP sopra individuato per la 

negoziazione di quanto richiesto con la sopracitata richiesta, alla presente allegata; 

- di autorizzare l’assunzione della prenotazione di budget di € € 4.990,41; 

- di autorizzare  l’Ufficio provveditorale  e  il  RUP  a  compiere  ogni  adempimento 

conseguenziale. 

Il Direttore 

(Prof. Mario D’Amico) 
MARIO D'AMICO
Universita di Catania
01/01/1967
14.11.2025 08:42:26
GMT+00:00


